
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 187 del 29/06/2023    

Repertorio Generale n. 846  del 29/06/2023 

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 28 E 29 MAGGIO 2023 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO  DELLE  SPESE  AMMISSIBILI  A  RIMBORSO  DA  PARTE  DELLA 
REGIONE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 187 del 29/06/2023   
 

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 28 E 29 MAGGIO 2023 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO  DELLE  SPESE  AMMISSIBILI  A  RIMBORSO  DA  PARTE  DELLA 
REGIONE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 5 del 12/01/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  “Servizi  alla  Persona  –  Attività  Produttive”  con  la 
conseguente titolarità della Posizione Organizzativa.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

VISTO che con D.A. n. 54 del 29/03/2023 sono state indette, per domenica 28 e lunedì 29 maggio 
2023, le elezioni amministrative. 

VISTA la nota della Prefettura prot. n. 46919 del 05/05/2023 relativa alle spese 
per lo svolgimento delle Amministrative del 28 e 29 maggio 2023, nella quale 
al punto 4 viene fissata la data entro la quale presentare il rendiconto delle 
spese sostenute e cioè entro il 30/09/2023.

RITENUTO di  dover  provvedere,  entro  il  30/09/2023,  all’approvazione  del 
rendiconto generale  delle  spese sostenute per lo  svolgimento delle Elezioni 
Amministrative  del  28  e  29  maggio  2023  come  da  prospetto  allegato  alla 

copia informatica per consultazione



presente per farne parte integrante e sostanziale. 
  
VISTI:

• la determina di impegno e liquidazione n. 166 del 29/05/023 per il servizio 
di invio cartoline avviso residenti all'estero;

• la determina di impegno n. 97 del 04/04/2023 per la fornitura dei manifesti candidati ed 
eletti;

• la determina di liquidazione n. 184  del 28/06/2023 relativa alle fatture per la fornitura dei  
manifesti;

• l’OO.EE.LL. Vigente in Sicilia, nel testo modificato ed integrato con L.R. 
n.48/91;

• le vigenti disposizioni in materia elettorale;
• il Decreto Legislativo 267/2000;
• il Regolamento Contabile dell’Ente;
• il Bilancio dell’Ente.

                                                           
DETERMINA

   per i motivi in premessa

1. di approvare il rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento delle 
elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023, ammissibili a rimborso 
da  parte  della  Regione,  ammontante  a  €  3.346,22  come  riportato 
nell’allegato prospetto;

2. di dare atto che la somma di € 3.346,22 è stata accertata negli appositi 
codici di bilancio 20101.01.21010109 n.  161 e n. 219 anno 2023. 

                                      
Si  dichiara  che  le  spese  comprese  nel  presente  rendiconto  sono  tutte 
giustificate nei documenti allegati e sono state sostenute per l’organizzazione 
delle consultazioni elettorali in oggetto.

Si dichiara che non ci sono state altre spese per cui si chiede il rimborso.

Si allega inoltre  Prospetto analitico dei documenti inseriti nella rendicontazione elettorale relativa 
alle elezioni Amministrative del  28 e 29 maggio 2023.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


